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ANOTACE

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Vypracoval: Hynek Havlík
Email: hynek.havlik@gmail.com
Telefon: +420 721 578 275

Název diplomové práce: Wellnesshotel Hagibor
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Miloš Kopřiva

Konzultanti
Konstrukce pozemních staveb: doc. Ing. Šárka Šilarová CSc.
Betonové konstrukce: doc. Ing. Jan Vodička CSc.
Ocelové konstrukce: Ing. Michal Netušil Ph.D.
TZB: prof. Ing. Karel Kabele CSc.

ANOTACE

Tato diplomová práce řeší budovu hotelu s rozšířenými wellness službami v pražské části
Hagibor. Stavba je zasazena do většího a nově navrženého urbanistického celku, který byl
řešen v rámci předdiplomním projektu. Hotel je umístěn relativně blízko centra města a má do-
brou dopravní obslužnost jak veřejnou tak osobní dopravou. Součástí hotelu je wellness, konfer-
enční sál, restaurace a komerční prostory, samozřejmostí je veškeré potřebné zázemí pro bez-
problémové fungování hotelu.

ANNOTATION

This thesis focuses on designing a wellness hotel in Hagibor, Prague. The building is situat-
ed in a bigger and newly designed development site, which was subject of pre-diploma project.
The hotel is placed near the town centre and there is good public and private transportation
connection The design includes wellness, conference hall, restaurant, commercial space and of
course all facilities to support the run of the hotel.
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ARCHITEKTONICKÝ KONCEPT

CELKOVÉ ŘEŠENÍ

Stavba hotelu stojí v těžišti nově vzniklé městské části Hagibor. Leží také na hlavním bulváru
protínajícím toto území. Prvotní nosnou myšlenkou bylo vytvoření stavby, která by v území, a i mimo
něj, fungovala jako orientační bod. A orientační bod musí být viditelný. Druhou myšlenkou bylo vytvoření
nové perspektivy pro pohled na Prahu, zde zcela neobvyklý hlavně množstvím zelených ploch hřbitovů
kolem území. Tyto myšlenky daly základ pro vytvoření výškové budovy, hotelu, který by nebyl jen dalším
ubytovacím zařízením, ale součástí zážitku z návštěvy Prahy. Stavba samotná je jednoduchá hmota
kvádru zkroucená po své výšce tak, aby vytvořila dynamicky působící tvar přitahující nejenom pohledy.

Hotel má veškeré vybavení pro provoz ve čtyřhvězdičkovém standardu, v parteru u bulváru jsou umístěny
dva komerční prostory s městotvornými funkcemi.
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ŠIRŠÍ VZTAHY
1:5000
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STÁVAJÍCÍ
TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
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HOLLAROVO NÁMĚSTÍ

DSP HAGIBOR

TĚLOCVIČNA
TJ BOHEMIANS

PRAVOSLAVNÝ CHRÁMEK

RÁDIO
SVOBODNÁ EVROPA

MĚTRO �ELIVSKÉHO

DON GIOVANNI
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POHLEDY - ŠIRŠÍ VZTAHY
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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PŮDORYS 1NP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
1.1. PRODEJNÍ GALERIE 158,6m2

1.2. ZÁZEMÍ GALERIE 31,5m2

1.3. KNIHKUPECTVÍ 158,6m2

1.4. ZÁZEMÍ KNIHKUPECTVÍ 31,5m2

1.5. ŠATNA ZAMĚSTNANCI MU�I 41,7m2

1.6. ÚKLID 4,1m2

1.7. ŠATNA ZAMĚSTNANCI �ENY 41,7m2

1.8. VSTUPNÍ HALA 392,8m2

1.9. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

1.10. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2

1.11. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

1.12. WC MU�I LOBBY BAR 25,2m2

1.13. WC �ENY LOBBY BAR 25,2m2

1.14. WC INV LOBBY BAR 6,5m2

1.15. ZÁZEMÍ LOBBY BAR 31,2m2

1.16. RESTAURACE 439,5m2

1.17. WC MU�I 16,2m2

1.18. WC INV. MU�I 3,8m2

1.19. WC �ENY 16,2m2

1.20. OFIS 26,3m2

1.21. WC �ENY 16,2m2

1.22. WC INV. �ENY 3,8m2

1.23. WC MU�I 16,2m2

1.24. SCHODIŠTĚ 14,3m2

1.25. ZÁSOBOVACÍ RAMPA 243,5m2
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PŮDORYS 2NP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
2.1. SAUNY 145,1m2
2.2. SOLÁRIUM 18,4m2
2.3. MASÁ�E 40,8m2
2.4. VÝDEJ RUČNÍKŮ 23,2m2
2.5. WHIRLPOOLY 128,5m2
2.6. ODPOČÍVÁRNA 59,3m2
2.7. ŠATNA 93,5m2
2.8. HYDIENA MU�I 35,7m2
2.9. HYDIENA �ENY 35,7m2
2.10. RECEPCE 211,7m2
2.11. KONFERENČNÍ SÁL 261,5m2
2.12. ZÁZEMÍ KONF. SÁL 78,3m2
2.13. SCHODIŠTĚ 14,2m2
2.14. WC MU�I 20,4m2
2.15. WC �ENY 20,4m2
2.16. WC INV. 3,9m2
2.17. SKLAD NÁBYTKU 29,4m2
2.18. KANC. ŘEDITELE 47,4m2
2.19. VÝTAHOVÁ HALA 93,9m2
2.20. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
2.21. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

0 5 10 20
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PŮDORYS 1PP
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79 500

SEZNAM MÍSTNOSTÍ
1P.1. ENERGIE 177,8m2
1P.2. DÍLNA ÚDR�BY 30,5m2
1P.3. SKLAD DROGERIE 10,8m2
1P.4. SKLAD ZBO�Í 10,8m2
1P.5. SKLAD ÚDR�BA 15,2m2
1P.6. SKLAD ŠP. PRÁDLA 27,7m2
1P.7. SKLAD ČIST. PRÁDLA 20,6m2
1P.8. CHODBA NEČISTÁ 99,8m2
1P.9. PŘÍJEM 18,7m2
1P.10. CHODBA ČISTÁ 65,2m2
1P.11. ODPADY 20,5m2
1P.12. SKLAD CHLADÍCÍ 26,5m2
1P.13. SKLADY KUCHYNĚ 56,9m2
1P.14. KUCHYNĚ 151,3m2
1P.15. MYTÍ NÁDOBÍ 10,8m2
1P.16. KANCELÁŘ 16,1m2
1P.17. DENNÍ MÍSTNOST 13,4m2
1P.18. WC MU�Í 19,7m2
1P.19. WC �ENY 19,7m2
1P.20. ŠATNA MU�I 16,4m2
1P.21. ŠATNA �ENY 16,4m2
1P.22. VSTUP ZAM. KUCHYNĚ 51,1m2
1P.23. ZÁSOBOVACÍ RAMPA 35,2m2
1P.24. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2
1P.25. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
1P.26. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
1P.27. PARKOVÁNÍ 1913,2m2

70 MÍST + 15 KOL

0 5 10 20

1:3009
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PŮDORYS 2PP
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2P.4.

2P.1.

2P.3.

2P.2.

79 500

SEZNAM MÍSTNOSTÍ
2P.1. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2
2P.2. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

2P.3. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

2P.4. PARKOVÁNÍ 3475,2m2

117 MÍST

1:30010
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PŮDORYS HOTELOVÉHO TP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
4.1. APARTMÁN 80,5m2
4.2. POKOJ 45,6m2
4.3. POKOJ 33,3m2
4.4. POKOJ 32,2m2
4.5. POKOJ 36,9m2
4.6. APARTMÁN 71,5m2
4.7. POKOJ 39,6m2
4.8. POKOJ 35,7m2
4.9. APATMÁN 75,6m2
4.10. POKOJ 46,4m2
4.11. POKOJ 35,1m2
4.12. POKOJ 32,5m2
4.13. ÚKLID A SKLAD 14,9m2

[…]


B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Budova bude připojena na vedení pod nově vzniklým bulvárem. V 1PP se nachází technická místnost,
kde jsou umístěny všechny důležité uzávěry a měřiče spotřeb.
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B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Hotel je obsluhován z halvního bulváru, nebo přilehlé vedlejší ulice, kde se nachází vjezd do
podzemních garáží a předjezd pro taxi před vstup do hotelu. Z hlavní ulice je vedena zásobovací
rampa pro obsluhování hotelu.
Doprava v klidu krátkodobá je řešena formou K+R stání před hotelem a nebo taxi předjezdu u vstu-
pu, dlouhodobé stání je řešeno pomocí tří podlažního podzemního parkoviště s celkovou kapaci-
tou 304 vozidel.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
Kolem hotelu bude vytvořeno veřejné korzo s vysázenými vzrostlými stromy. Zbylá zeleň je
součástí veřejné městské zeleně.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
Není součástí řešení diplomové práce.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není součástí řešení diplomové práce.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není součástí řešení diplomové práce.
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LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ JANSEN

A-36-6 04/2014VISS SG

76.694

76.694

Prinzip-Schnittpunkt
Principe de coupe de détail
Principle section detail

VISS SG Pfosten-Detail

Ansichtsbreite 50 mm

VISS SG Détail de la montant

Largeur de face 50 mm

VISS SG Detail of mullion

Width 50 mm

A-36-304/2014 VISS SG

VISS Profil
Profilé VISS
VISS profile

Befestigungsanker
Boulon d’ancrage
Fastening anchor

Innendichtung vertikal
Joint intérieur vertical
Inner gasket vertical

Silikon
Silicon
Silicon

Isolierglas
Verre isolant
Insulating glass

Glasfalzprofil
Profilé de feuillure de verre
Glazing rebate profile

Dichtung
Joint
Gasket

Glashalter
Clip de vitrage
Fixing clip

21

VISS SG-Fassaden
Façades VISS SG
VISS SG façades

04/2014

Konstruktions-Details im Massstab 1:2
Détails de construction à l’échelle 1:2
Construction details on scale 1:2

76.696

602.635.6

630.900

70 35

20 105

D-530-K-001

12

VISS SG-Fassaden
Façades VISS SG
VISS SG façades

04/2014

VISS SG TVS
Segmentverglasung
Pfosten-Detail
Ansichtsbreite 50 mm

VISS SG TVS
Vitrage segmenté
Détail de la montant
Largeur de face 50 mm

VISS SG TVS
Segmental glazing
Detail of mullion
Width 50 mm

50

a ≤ 5°
b ≤ 5°

a

b

a

b

Schnittpunkte im Massstab 1:1
Coupe de détails à l'échelle 1:1
Section details on scale 1:1

D-530-C-009

NATOČENÍ V NOSNÍCÍCH

STRUKTURÁLNÍ DVEŘE

IZOLAČNÍ TROJSKLO
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Comfort

Premier

Flex

Lux

Inovativní a inteligentní, systém Gen2™ Lux nastavuje
novou laťku v jízdním komfortu a provozních parametrech
výtahů ve středně vysokých až vysokopodlažních
rezidenčních a komerčních budovách.

Systém Gen2™ Lux, který ztělesňuje spojení sofistikovaného provedení a nejnovějších technologií,
definuje novou úroveň ekologického provozu a jízdního komfortu. Výtahy této řady jsou ideálně vhodné
do středně vysokých až vysokopodlažních rezidenčních a komerčních budov.

Systém Gen2™ Lux je nabitý inovacemi a díky technologiím, jako jsou např. válečky s nízkým třením,
vysoce účinný a kompaktní bezpřevodový stroj a regenerativní pohon ReGen™, přináší mimořádný jízdní
komfort a výkon. Cestující na tomto systému oceňují bezpečný a efektivní provoz, vysokou akceleraci
a rychlé a tiché dveře. Systém Gen2™ Lux navíc všech těchto předností dosahuje i při svém
kompaktním provedení, které vyžaduje pouze miniaturní strojovnu, čímž šetří místo a nabízí větší
prostorovou flexibilitu. Vlastníci budov mohou k výtahům této řady volitelně instalovat systém Compass
pro optimální a místním podmínkám přizpůsobený provoz výtahů.

Nosnost

Počet cestujících

Rychlost

Maximální zdvih

Maximální počet stanic

150 m

2.5 m/s

32

10 – 21

800 – 1600 kg

Specifikace výtahů Gen2™ Lux

Diodové osvětlení
10x delší životnost a až o

80% úspornější

Systém valivého
vedení: pro nos-

nosti nad 1000 kg
Pro ještě lepší jízdní komfort

Pohon ReGen™
Čistý, ekologický a až o 75%

úspornější

Systém
Compass™

Doplňkový systém pro
vysoce efektivní a místním

přepravním podmínkám
přizpůsobený provoz výtahů

Kompaktní
bezpřevodový stroj

O 70% menší a až o 50%
výkonnější

Pulse – systém
monitorující stav lan
Větší jistota díky průběžnému

a přesnému monitorování
a hlášení stavu lan

Pružné nosné
polyuretanové pásy

Pro vynikající flexibilitu

VÝTAHY OTIS PRŮCHODNÉ S BOČNÍM ZÁVAŽÍM