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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce B
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce byla splněna, architektura je zasazena do ne zcela přesvědčivého urbanistického konceptu. Problém urbanistického
konceptu byl předmětem hodnocení v předchozím předdiplomovém projektu. Zadání architektonického návrhu na budovu
wellnesshotelu je naplněno v diplomové práci s mnohem vyšší architektonickou kvalitou.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivita a kreativita zpracovatele diplomového projektu je lehce nadprůměrná, ale i tak překračovala standardní nasazení
ostatních studentů. Student byl samostatný jak ve svém názoru na architektonické řešení, tak i v obhajobě technických
návrhů. Kreativní přístup je zřejmý ze všech částí projektu a požadovaných příloh.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
V proporcích diplomové práci bohužel nepřevažuje architektonický a urbanistický názor nad konstrukčními přílohami. Kvalita
funkčního uspořádání v zásadě odpovídá nárokům. Prostorová kompozice a tvarování vertikální hmoty je invenční.

Kvalita technického řešení B
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Kvalita technického řešení odpovídá nárokům architektonického konceptu. Použité typy konstrukcí a řešení TZB vybavenosti
prokazují znalosti konstrukcí tohoto typu budov.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práceÚplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce CC
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je prezentována srozumitelně s mírně nadprůměrnou grafickou kvalitou všech výkresových příloh. Řešení je však úplné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Diplomovou práci považuji za mírně nadprůměrnou. Vyváženost všech složek diplomové práce je dobrá, drobné
výtky nemění pozitivní pocit z celé práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B.
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